



Governo Municipal de
Acaraú

Secretaria de Administração e Finanças
Setor de Licitação e Contratos Públicos



**PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1009.01/2018**



RELATÓRIO DE VENCEDORES

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Acaraú CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 1009.01/2018
Data de Realização: 25/09/2018 às 09:30
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: ANA FLAVIA TEIXEIRA

Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 41.600.131/0001-97

Total do Fornecedor

2.243.733,50

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

| Item | Especificação | Unidade | Qtd | Valor Unitário | Valor Total | Lance |
|------|--|------------|-----------|----------------|----------------|------------|
| 1 | BANANA PRATA - Banana, prata, tamanho médio (80g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação | Quilograma | 18.360,00 | 7,000000 | 128.520,000000 | 548.657,40 |
| 2 | BATATA INGLESA - Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos | Quilograma | 13.740,00 | 6,480000 | 89.035,200000 | 548.657,40 |
| 3 | CEBOLA BRANCA - a granel, livre de manchas, insetos microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana | Quilograma | 7.730,00 | 6,550000 | 50.631,500000 | 548.657,40 |
| 4 | CENOURA cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico | Quilograma | 4.590,00 | 7,310000 | 33.552,900000 | 548.657,40 |
| 5 | MAMÃO FORMOSA - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso de 5 a 10 kg. | Quilograma | 18.360,00 | 5,140000 | 94.370,400000 | 548.657,40 |
| 6 | MELANCIA - de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem. | Quilograma | 22.940,00 | 4,500000 | 103.230,000000 | 548.657,40 |
| 7 | TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem | Quilograma | 7.730,00 | 6,380000 | 49.317,400000 | 548.657,40 |

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

| Item | Especificação | Unidade | Qtd | Valor Unitário | Valor Total | Lance |
|------|-----------------|------------|-----------|----------------|----------------|------------|
| 1 | POLPA DE FRUTA. | Quilograma | 22.940,00 | 9,670000 | 221.829,800000 | 221.829,80 |

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

| Item | Especificação | Unidade | Qtd | Valor Unitário | Valor Total | Lance |
|------|--|------------|-----------|----------------|----------------|------------|
| 1 | CARNES E OUTROS | Quilograma | 18.900,00 | 14,230000 | 268.947,000000 | 933.514,10 |
| 2 | CARNE BOVINA, ACÉM | Quilograma | 6.890,00 | 26,890000 | 185.272,100000 | 933.514,10 |
| 3 | FRANGO (PEITO) - Frango, filé de peito, congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, | Quilograma | 6.890,00 | 9,800000 | 67.522,000000 | 933.514,10 |
| 4 | PEIXE (FILÉ) congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de | Quilograma | 11.470,00 | 35,900000 | 411.773,000000 | 933.514,10 |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Relatório de Vencedores

decomposição, com 180g, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o



Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

| Item | Especificação | Unidade | Qtd | Valor Unitário | Valor Total | Lance |
|------|--|------------|-----------|----------------|----------------|------------|
| 1 | ACHOCOLATADO EM PÓ - Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. | Quilograma | 3.420,00 | 10,700000 | 36.594,000000 | 539.732,20 |
| 2 | AVEIA EM FLOCOS FINOS Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 200 a 250 gramas.. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. | Quilograma | 60,00 | 12,360000 | 741,600000 | 539.732,20 |
| 3 | IOGURTE - Iogurte, natural desnatado, embalagem plástica, data de fabricação e prazo de validade, unidade 170 gramas. | Litro | 950,00 | 8,570000 | 8.141,500000 | 539.732,20 |
| 4 | IOGURTE DE MORANGO - produto Embalagem em plástico resistente de 1000ml, com bom prazo de validade, que contenha as informações nutricionais com no mínimo 2,3 gramas de proteína, 130 mg Cálcio, e aproximadamente 130 kcal para cada 200ml do produto. Contendo soro de leite, leite, açúcar, preparado de | Litro | 40,00 | 4,860000 | 194,400000 | 539.732,20 |
| 5 | LEITE DE SOJA - Leite, soja UHT, embalagem tetra pack, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, selo SIF, SIM ou SIE, caixa 01 litro. | Litro | 1.900,00 | 5,980000 | 11.362,000000 | 539.732,20 |
| 6 | LEITE DESNATADO - Leite desnatado em pó, lacre de segurança, dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da saúce e/ou Ministério da Agricultura, latas 300 gramas. | Quilograma | 320,00 | 24,810000 | 7.939,200000 | 539.732,20 |
| 7 | LEITE UHT INTEGRAL - Composição mínima: leite integral. Não contém glúten. Embalagem em caixas de papelão atóxica inviolada, tipo longa vida, com tampa rosqueável, contendo 01 litro, tratado termicamente pelo sistema UHT, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, | Litro | 68.950,00 | 4,230000 | 291.658,500000 | 539.732,20 |
| 8 | MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura em pó para básico: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°273 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (de acor | Quilograma | 1.470,00 | 14,150000 | 20.800,500000 | 539.732,20 |
| 9 | MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU Sabores variados, mistura homogênea, de coloração branca e odor característico; constituída de: açúcar cristal; farinha de arroz pré-gel enriquecida com ferro e ácido fólico; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma. Embalados em sa | Quilograma | 11.470,00 | 14,150000 | 162.300,500000 | 539.732,20 |